
ORIGINALE

COMUNE DI CARCARE

PROVINCIA DI SAVONA

 Determinazione n. 362 del 21/05/2025

Settore Finanziario Personale e Patrimonio

OGGETTO: Procedura per assunzione di n.1 (uno) Operatore esperto - Area tecnica tramite elenco di idonei 
approvato dalla Provincia di Savona ai sensi dell'articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021: approvazione interpello 

IL RESPONSABILE

Visti:
• il decreto del Presidente della Provincia di Savona n. 145 del 30/08/2022 con cui è stato approvato lo 

schema di accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per 
la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’Amministrazione degli Enti Locali del 
territorio provinciale;

• la delibera della Giunta Comunale n. 136 del 13/08/2024 con la quale è stata approvato l’accordo con la 
Provincia di Savona per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche;

• l’avviso di selezione pubblica protocollo n. 34952 bandito dalla Provincia di Savona in data 18/07/2024 per la 
formazione di un elenco di idonei da assumere con il profilo professionale di Operatore tecnico esperto nella 
Provincia di Savona e negli enti locali aderenti allo specifico accordo;

• la determinazione dirigenziale n. 2992 del 10/10/2024 con la quale la Provincia di Savona ha approvato l’elenco 
di idonei per l’assunzione con il profilo professionale di Operatore tecnico esperto nella Provincia di Savona 
medesima e negli Enti Locali aderenti allo specifico accordo;

• l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di 
elenchi di idonei da assumere, sia a tempo determinato che a tempo indeterminato, sottoscritto con la Provincia 
di Savona il 10/09/2024;

• l'articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito nella legge n. 113/2021;

COMUNE DI CARCARE - c_b748 - 0006335 - Uscita - 23/05/2025 - 10:01
R

ip
ro

du
zi

on
e 

de
l d

oc
um

en
to

 .
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

02
88

51
/2

02
5 

 d
el

  2
3/

05
/2

02
5



ORIGINALE

Ritenuto di approvare l’allegato interpello, costituente parte integrante del presente atto, per la manifestazione di 
interesse dei candidati idonei di cui all’elenco idonei da assumere con la qualifica di Operatore tecnico esperto approvato 
dalla Provincia di Savona con determinazione n. 2992 del 10/10/2024;

Considerato che le fasi successive di pubblicazione e raccolta delle manifestazioni di disponibilità saranno gestite 
congiuntamente con la Provincia di Savona ai sensi dell’accodo sottoscritto;

Dato atto che la selezione sarà espletata nel rispetto delle disposizioni che garantiscono pari opportunità tra uomini e 
donne per l'accesso al lavoro, come previsto dall'articolo 57 del decreto legislativo n. 165/2001 e dal decreto legislativo 
n. 198/2006;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull'ordinamento degli enti locali, in particolare gli articoli 107 e 109, 
che assegnano ai responsabili gli atti di gestione amministrativa, tecnica e finanziaria, compresa l’assunzione degli 
impegni di spesa;

Visti l'articolo 49 dello Statuto e l’articolo 12 del Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in 
merito alle funzioni dei Responsabili;

Visti il D.Lgs. n. 101 del 10/08/2018 e il Regolamento Europeo n. 2016/679, in materia di privacy;

Visto il decreto sindacale n. 1 del 10/05/2024 di nomina a Responsabile dell’Area Finanziaria Personale Patrimonio 
Economato;

per quanto sopra premesso e considerato:

DETERMINA

1. di approvare l’allegato interpello per l'assunzione di n.1 (uno) Operatore esperto - Area tecnica, a tempo 
pieno ed indeterminato, tramite elenco di idonei approvato dalla Provincia di Savona ai sensi dell'articolo 3 bis 
del D.L. n. 80/2021;

2. di approvare, inoltre, l'allegato modulo per la presentazione della domanda;

3. di disporre la pubblicazione dell’interpello sul sito istituzionale in coordinamento con la pubblicazione 
dello stesso da parte della Provincia di Savona, secondo la procedura indicata all’accordo sottoscritto;

4. di pubblicare il presente atto all’Albo on line;

di dare atto:
 che la firma del presente provvedimento equivale al formale rilascio del parere favorevole di regolarità 

tecnica e correttezza giuridica-amministrativa del medesimo, ai sensi dell’articolo 147/bis del TUEL;
 che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241 del 7 agosto 1990, è la sottoscritta 

Ghilino Cinzia, Funzionario economico finanziario;
 che la presente determina va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il servizio affari 

generali.

IL RESPONSABILE
 GHILINO CINZIA

COMUNE DI CARCARE - c_b748 - 0006335 - Uscita - 23/05/2025 - 10:01
R

ip
ro

du
zi

on
e 

de
l d

oc
um

en
to

 .
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

02
88

51
/2

02
5 

 d
el

  2
3/

05
/2

02
5



ORIGINALE

 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate”

COMUNE DI CARCARE - c_b748 - 0006335 - Uscita - 23/05/2025 - 10:01
R

ip
ro

du
zi

on
e 

de
l d

oc
um

en
to

 .
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

02
88

51
/2

02
5 

 d
el

  2
3/

05
/2

02
5


